
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 20,654,648.83  20,939,881.45  2,176,948.67 18,762,932.78  18,762,932.78SERVICIOS PERSONALES  285,232.62

 10,750,260.00  10,727,744.08  712,567.00 10,015,177.08  10,015,177.08       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -22,515.92

 0.00  3,240.00  0.00 3,240.00  3,240.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,240.00

 5,880,792.00  6,089,653.81  936,967.53 5,152,686.28  5,152,686.28       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  208,861.81

 3,449,658.00  3,513,509.56  279,214.14 3,234,295.42  3,234,295.42       SEGURIDAD SOCIAL  63,851.56

 573,938.83  605,734.00  248,200.00 357,534.00  357,534.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  31,795.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,490,151.12  2,732,878.35  1,289,954.65 1,442,923.70  1,442,923.70MATERIALES Y SUMINISTROS  242,727.23

 889,430.64  955,859.55  601,445.36 354,414.19  354,414.19       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  66,428.91

 353,711.75  367,160.42  244,961.23 122,199.19  122,199.19       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  13,448.67

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 213,167.28  225,016.20  189,996.30 35,019.90  35,019.90       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  11,848.92

 455,398.46  504,806.62  71,980.08 432,826.54  432,826.54       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  49,408.16

 409,353.97  447,811.76  73,197.93 374,613.83  374,613.83       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  38,457.79

 28,000.00  28,000.00  28,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 141,089.02  204,223.80  80,373.75 123,850.05  123,850.05       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  63,134.78

 3,367,788.98  5,853,087.95  1,781,610.34 4,071,477.61  4,071,477.61SERVICIOS GENERALES  2,485,298.97

 498,886.75  511,288.15  237,165.50 274,122.65  274,122.65       SERVICIOS BASICOS  12,401.40

 99,200.00  101,468.42  67,085.90 34,382.52  34,382.52       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,268.42

 332,000.00  331,566.58  276,764.34 54,802.24  54,802.24       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -433.42

 15,000.00  15,000.00  3,353.60 11,646.40  11,646.40       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 832,428.23  337,352.16  269,823.43 67,528.73  67,528.73       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -495,076.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 44,587.44  48,779.44  33,193.44 15,586.00  15,586.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  4,192.00

 605,782.90  3,632,926.77  604,938.98 3,027,987.79  3,027,987.79       SERVICIOS OFICIALES  3,027,143.87

 939,903.66  874,706.43  289,285.15 585,421.28  585,421.28       OTROS SERVICIOS GENERALES -65,197.23

 4,595,000.00  4,611,741.18  217,801.34 4,393,939.84  4,393,939.84TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  16,741.18

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 4,595,000.00  4,611,741.18  217,801.34 4,393,939.84  4,393,939.84       AYUDAS SOCIALES  16,741.18

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 305,000.00  205,000.00  173,000.00 32,000.00  32,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -100,000.00

 305,000.00  205,000.00  173,000.00 32,000.00  32,000.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -100,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  28,703,273.93  28,703,273.93 31,412,588.93  34,342,588.93  5,639,315.00 2,930,000.00
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